
UCHWAŁA NR XXIII/219/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 6 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przekazać petycję wniesioną w dniu 25 sierpnia 2025 r. w sprawie podjęcia działań 
zapobiegających utworzeniu na terenie Miasta i Gminy Nowa Dęba ośrodków dla nielegalnych imigrantów do 
podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, tj. Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o jej przekazaniu według 
właściwości powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 

Id: F492BD73-2D32-4819-82FB-C86BCF8A3CE7. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

25 sierpnia 2025 r. na ręce Przewodniczącej Rady Miejskiej w Nowej Dębie wpłynęła petycja (nr rejestru 
12876/2025) wraz z listą poparcia pod petycją w sprawie podjęcia działań zapobiegających utworzeniu na 
terenie Miasta i Gminy Nowa Dęba ośrodków dla nielegalnych imigrantów. Wnoszący w przedmiotowej petycji 
wezwali do podjęcia działań: 

1) uchwał wyrażających stanowisko sprzeciwu wobec tworzenia na terenie Miasta i Gminy Nowa Dęba 
ośrodków dla osób przebywających na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej nielegalnie, 

2) wydania oficjalnych stanowisk samorządu Miasta i Gminy Nowa Dęba sprzeciwiających się relokacji 
imigrantów, skierowanych do organów centralnych Rzeczypospolitej Polskiej oraz instytucji Unii Europejskiej, 

3) niewyrażania zgody na udostępnianie nieruchomości Miasta i Gminy Nowa Dęba na cele związane 
z organizowaniem pobytu osób przebywających nielegalnie na terytorium Polski, 

4) monitorowania działań administracji centralnej oraz organizacji pozarządowych pod kątem ewentualnych 
prób organizowania ośrodków dla nielegalnych imigrantów na terenie podległych jednostek samorządu, 

5) niewydelegowywania tych zadań i decyzji na podmioty zewnętrzne, w tym organizacje pozarządowe 
i inne instytucje niepubliczne, co mogłoby prowadzić do ograniczenia wpływu władz samorządowych na 
bezpieczeństwo mieszkańców. 

Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 16 września 2025 r. 
zapoznała się z treścią petycji i stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej organy władzy publicznej działają na podstawie i w 
granicach prawa. Każda czynność organu samorządu terytorialnego musi się mieścić 
w ramach jego ustawowo określonego zakresu działania, według przypisywanej mu z mocy prawa właściwości. 
Zadania własne gminy określa art. 7 ustawy o samorządzie gminnym, który w żaden sposób nie stanowi o tym, 
aby rada gminy posiadała odpowiednie kompetencje do tworzenia ośrodków dla imigrantów. Zadania  
dotyczące polityki związanej z nielegalnymi imigrantami mieszczą się w kompetencjach organów administracji 
rządowej. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach, Szef Urzędu do Spraw 
cudzoziemców jest centralnym organem administracji rządowej właściwym w sprawach m.in. wjazdu 
cudzoziemców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, przejazdu przez to terytorium, pobytu na nim i wyjazdu 
z niego. Z kolei art. 79 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,stanowi, że Szef Urzędu zapewnia i organizuje prowadzenie ośrodków. 
Szef Urzędu może zlecić prowadzenie ośrodków organizacjom społecznym, stowarzyszeniom lub innym 
osobom prawnym albo osobom fizycznym. Analiza treści petycji prowadzi do wniosku, że dotyczy ona podjęcia 
działań na podstawie przepisu art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 
zgodnie z którym rada gminy może stanowić o działaniach wójta (burmistrza) w odniesieniu do zadań własnych 
gminy. 

Zatem rada gminy może podejmować uchwały w granicach zadań gminy w sprawach publicznych 
o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami dla innych podmiotów zgodnie z art. 6 ust 1 ustawy 
o samorządzie gminnym. Kwestie związane z imigracją są natomiast uregulowane przez ustawodawstwo 
krajowe i międzynarodowe, a nie prawo lokalne, a decyzje dotyczące polityki imigracyjnej leżą w kompetencji 
organów administracji rządowej. Jak wynika z powyższych przepisów, Rada Miejska w Nowej Dębie nie jest 
właściwa w zakresie polityki migracyjnej ani do tworzenia ośrodków dla uchodźców, ani podejmowania działań 
zmierzającyh do przeciwdziałania ewentualnemu tworzeniu takich ośrodków. 

Mając na uwadze powyższe Komisja stwierdziła, że Rada Miejska w Nowej Dębie nie jest organem 
właściwym do jej rozpatrzenia. Petycję należy przekazać do organu właściwego do jej rozpatrzenia tj. Szefa 
Urzędu do Spraw Cudzoziemców. 

Uzasadnienie zostało wypracowane na posiedzeniu Komisji 16 września 2025 r. 
 

Przewodnicząca Rady 
 

Beata Kosior  

 

Id: F492BD73-2D32-4819-82FB-C86BCF8A3CE7. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/219/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 23 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


